Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEM OTOM

	 CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Indicação n° 36/2023

O Vereador Eurico do Espírito Santo Filho, membro em efetivo exercício da Câmara Muni-
cipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Realização de manutenção e posterior utilização do veículo caminhão basculante
marca Mercedes-Benz, Modelo 1113, placas GQO-5608, de propriedade do Município de
Cristiano Otoni.

Justificativa:

O veículo acima citado encontra-se sem utilização e o Município necessita que o mesmo,
caso tenha condições, esteja em funcionamento, tendo em vista que existem veículos semelhantes
contratados pela Prefeitura realizando os serviços que poderiam estar sendo executados com o
veículo em questão.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2023.

-j
urico do E ir* o Santo Filho

Vereador